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آدرنالین

صدای ســوت پایان بازی‌هــای جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ در استرالیا هنوز در 
گوش دختران فوتبالیســت ایرانی زنگ 
می‌زد. آنها در گروه مرگ ایســتاده بودند، 
جنگیده بودنــد و با وجود پذیرش ســه 
شکست پیاپی، برای دومین‌بار در تاریخ، نام 
ایران را در میان ‌۱۲تیم برتر قاره کهن ثبت 
کرده بودند. وقتی هواپیمای حامل کاروان 
تیم ملی زنان در فــرودگاه تهران به زمین 
نشست، فلاش دوربین‌ها چشم را می‌زد. 
مسئولان فدراسیون فوتبال، با لبخندهایی 
که پهنای صورت‌شــان را پوشانده بود، در 
صف اول استقبال ایستاده بودند. وعده‌ها 
قطار شده بود؛ از مراسم‌ تقدیر در شهرهای 
مختلف تا حمایت‌هــای همه‌جانبه برای 
آینده. اما در همان لحظات پر زرق و برق، یک 
ترس پنهان در دل ناظران و دلسوزان فوتبال 
وجود داشت؛ آیا این وعده‌های مهدی تاج و 
رفقا، پیش از خشــک شدن عرق دختران 
ملی‌پوش به دســت فراموشــی سپرده 
نخواهد شد؟ حالا در اردیبهشت ۱۴۰۵، 
زمان به صریح‌ترین و بی‌رحمانه‌ترین شکل 
ممکن به این سوال پاسخ داده است. شاهکار 
جدید فدراسیون فوتبال روی پرده رفته و 
سناریوی آن، چیزی جز تعلیق خاموش و 
تعطیلی چهار ساله تیم ملی زنان نیست. 
هدفی که با خط زدن نام این تیم از کاروان 
اعزامی به بازی‌های آســیایی ناگویا کلید 

خورده است. 
بازی‌های آسیایی همیشه میدانی برای 
تلاقی تجربه و رقابت در بالاترین سطح قاره 
بوده است. برای تیم ملی زنان ایران که در 
مسیر ناهموار رشد و توسعه قدم برمی‌دارد، 
حضور در آوردگاه ناگویا می‌توانست یک 
کلاس درس تمام‌عیار باشــد. جایی که 
‌۱۱تیم حاضر در جام ملت‌های آسیا به اضافه 
هنگ‌کنگ در آن رقابت می‌کنند و تنه به 
تنه شدن با این قدرت‌ها، تنها راه بالا بردن 
کیفیت فنی تیمی است که تشنه بازی‌های 

بین‌المللی است. 
اما ناگهان، آب پاکی روی دســت همه 

ریخته شد. فریده شــجاعی، نایب‌رئیس 
زنان فدراســیون فوتبال، در گفت‌وگو با 
خبرگزاری »مهر«، تصمیمی را اعلام کرد 
که بیشتر شبیه به یک طنز تلخ مدیریتی 
بود. او گفت:»با توجه به سیاســت کمیته 
ملی المپیک مبنی بر اعزام کیفی و تمرکز 
بر رشــته‌های مدال‌آور، تیم ملی فوتبال 
زنان در این دوره حضور نخواهد داشــت. 
چانه‌زنی زمانی معنا دارد که شانس واقعی 
برای کسب نتیجه داشته باشیم و رسیدن 
به سکو در این سطح دور از دسترس است.« 
این استدلال، یک فرافکنی آشکار و یک 
فرار رو به جلو است. از چه زمانی شرط اعزام 
یک تیم در حال توسعه به مسابقات قاره‌ای، 
تضمین کسب مدال بوده است؟ اگر منطق 
»فقط مدال‌آوران اعزام شــوند« بر ورزش 
کشور حاکم است، مهدی تاج و همکارانش 
باید پاسخ دهند که چرا تیم ملی مردان در 
چهار دوره اخیر بازی‌های آســیایی هیچ 
مقامی کسب نکرده و در مدال‌آوری ناکام 
مطلق بوده، اما همیشه بلیت اعزام‌شان در 

جیب‌شان است؟
اینجاســت که پرده از نگاه به شــدت 
تبعیض‌آمیز فدراسیون‌نشینان برداشته 
می‌شود. برای آنها، فوتبال زنان نه یک پروژه 
ملی، بلکه یک رفع تکلیف اجباری در برابر 
الزامات فیفاست. وقتی پای هزینه کردن 
و میدان دادن برای کسب تجربه به میان 

می‌آید، دختران ایران به راحتی با برچسب 
عدم شانس مدال به حاشیه رانده می‌شوند. 
اگر فکر می‌کنید فاجعــه به انصراف از 
بازی‌های آســیایی ختم می‌شود، سخت 
در اشتباهید. شــاه‌بیت غزل ناکارآمدی 
فدراســیون، در بخش دیگری از مصاحبه 
خانم فریده شجاعی نهفته است؛ جایی که 
او با اعتماد به نفسی مثال‌زدنی از برنامه‌های 
آینده تیم ملی سخن می‌گوید:»به‌زودی 
رقابت‌های انتخابی المپیک و فیفادی‌ها 
آغاز خواهد شد و تلاش ما این است که تیم 
ملی با برنامه‌ریزی دقیق در این مسابقات 
حاضر شــود!« این جمله، برای هر کسی 
که حداقل آشنایی را با قوانین فعلی فوتبال 
زنان در آســیا داشته باشــد، یک شوک 
ویرانگر است. بیایید با هم ساختار مسابقات 
انتخابی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را مرور 
کنیم تا عمــق فاجعه و ناآگاهــی نفر اول 
فوتبال زنان ایران مشخص شود. اول اينكه 
تنها هشــت تیم برتر جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۶ حق حضور در مســابقات انتخابی 
المپیک را دارند. دوم اينكه تیم ملی ایران 
در استرالیا با سه شکست در مرحله گروهی 
حذف شــد و جایی در میان ۸هشت تیم 
برتر ندارد. از بین آن هشت تیم هم، دو تیم 
مستقیما به لس‌آنجلس می‌روند و بهترین 
تیم دوم مرحله گروهی برای یک پلی‌آف 
بین‌قاره‌ای به مصاف تیم ملی زنان آرژانتین 
خواهد رفت. نتیجه‌گیری ساده است؛ تیم 
ملی زنان ایران هیچ‌گونه فرصتی، شانسی 
و حتی امکانی برای حضور در مســابقات 

انتخابی المپیک ۲۰۲۸ ندارد! 
اینکــه نایب‌رئیس زنان فدراســیون 
فوتبال، روی صندلی مدیریت نشسته و از 
برنامه‌ریزی دقیق برای مســابقاتی حرف 
می‌زند که تیمش اصلا در آن حضور ندارد، 
یک رسوایی تمام‌عیار مدیریتی است. این 
نشان می‌دهد ســکان‌دار کشتی فوتبال 
زنان، حتی نقشــه راه و تقویم مســابقات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( را یک‌بار 
هم مطالعه نکرده است. وقتی مدیر ارشد از 
الفبای مسیر پیش‌رو بی‌اطلاع است، چگونه 
می‌توان انتظار داشــت که از حق دختران 

فوتبالیست برای اعزام به بازی‌های آسیایی 
دفاع کند؟

تصمیم فدراســیون تاج برای حذف 
تیم ملی زنان از بازی‌های آسیایی ناگویا، 
در کنار محرومیت قطعی )به دلیل رتبه( 
از مسابقات انتخابی المپیک، یک معادله 
وحشــتناک را خلق می‌کنــد؛ تیم ملی 
زنان ایران تا زمان مسابقات انتخابی جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۳۰، هیچ رویداد رسمی 
مهمی در تقویم خود ندارد. چهار سال در 
فوتبال، یک عمر است. یک بازیکن ‌۲۰ساله 
پدیده، در ‌۲۴ســالگی بدون هیچ تجربه 
بین‌المللی مفیدی به اوج پختگی می‌رسد 
و عملا بهترین ســال‌های ورزشی‌اش در 
اردوهای بی‌هدف و تمرینات خسته‌کننده 
تلف می‌شود. در خوش‌بینانه‌ترین و البته 
بی‌اهمیت‌تریــن حالت ممکن، شــاید 
تورنمنت منطقه‌ای کافا برگزار شود که آن 
هم با توجه به سطح کیفی پایین تیم‌های 
آسیای مرکزی، کمکی به پیشرفت فوتبال 
زنان ایران نخواهد کرد و برگزاری‌اش نیز 

همواره در هاله‌ای از ابهام است. 
اما خطــر بزرگ‌تر، تکــرار یک فاجعه 
تاریخی اســت؛ حــذف از رنکینگ فیفا. 
فدراســیون جهانی فوتبــال تیم‌هایی را 
که برای مدت مشــخصی بازی رسمی یا 

دوستانه در تقویم فیفادی نداشته باشند، 
از رده‌بندی جهانی خارج می‌کند. فوتبال 
زنان ایران پیش از این نیــز طعم تلخ این 
ســقوط و حذف از رنکینــگ را به دلیل 
بی‌توجهی مدیران وقت چشیده است. حالا 
با توجه به سابقه تاریک فدراسیون فعلی، 
بسیار بعید است که آنها وقتی از اعزام تیم 
به مسابقات رسمی سر باز می‌زنند، حاضر 
شــوند برای برگزاری بازی‌های دوستانه 
تدارکاتی در فیفادی‌ها هزینه کنند. نتیجه؟ 
تقویم خالی، زنگ‌زدگی ساق‌های بازیکنان، 
و در نهایت پاک شــدن نام ایران از جدول 
رده‌بندی فوتبال زنان جهان. این به معنای 
واقعی کلمه، یک تعطیلی چهار ســاله و 

بازگشت به نقطه صفر است. 
در روزهای گذشته، مسعود پزشکیان 
در مقام رئیس‌جمهــور و احمد دنیامالی 
به عنوان وزیر ورزش و جوانان، در محافل 
مختلف صحبت‌هــای امیدوارکننده‌ای 
در خصوص حمایــت از ورزش زنان و رفع 
تبعیض‌ها مطرح کرده‌اند. آنها از لزوم دیده 
شدن دختران ورزشــکار و فراهم کردن 
بسترهای رشد برای آنان سخن گفته‌اند. 
اما امروز، زمان حرف زدن به پایان رسیده 
و وقت عمل اســت. تصمیم کمیته زنان و 
فدراسیون فوتبال در خصوص عدم اعزام 

تیم به بازی‌های آسیایی ناگویا، دقیقا در 
تضاد با سیاســت‌های اعلامــی دولت در 
حمایت از زنان است. این یک تصمیم فنی 
نیســت، بلکه یک قتل عام استعدادها در 

سکوت است. 
وزارت ورزش و جوانان باید فورا به این 
پرونده ورود کند. آقای دنیامالی! این تصمیم 
نیازمند یک وتوی قاطع از سوی شماست. 
اجازه ندهید نگاه‌های تقلیل‌گرایانه و آماتور 
در فدراسیون فوتبال، سرنوشت نسلی از 
دختران را که با هزاران امیــد و آرزو روی 
چمن‌های ســبز می‌دوند، تباه کند. اعزام 
به ناگویا، نه برای کســب مدال طلا، بلکه 
برای حفظ حیات، کســب تجربه و روشن 
نگه‌داشــتن چراغ فوتبال زنان یک الزام 

ملی است. 
اگر امروز جلوی ایــن فاجعه خاموش 
گرفته نشــود، فردا روزی باید در ســوگ 
اســتعدادیابی، انگیزه و رویای دخترانی 
بنشینیم که تنها گناه‌شان، انتخاب توپ 
چهل‌تکه در کشــوری بود کــه مدیران 
فوتبالش، حتی نمی‌دانند تیم‌شان در کدام 
مسابقات حضور دارد و در کدام حضور ندارد. 
توپ اکنون در زمین دولت است؛ آیا سوت 
نجات به صدا در خواهد آمد، یا سوت پایان 

برای چهار سال سکوت و تاریکی؟

از کوچ فرعون تا رویای کاتالانی و شرط بقا در لندن
شروع تابستان! 

هنوز سوت پایان فصل جاری به صدا درنیامده و تنور رقابت‌ها 
در مستطیل سبز داغ است، اما در راهروهای تاریک و پرهیاهوی 
نقل‌وانتقالات، طوفانی زودهنگام به پا شــده است. مدیران، 
ایجنت‌ها و سرمربیان پیش از آنکه جام‌ها بالای سر بروند، در 
حال چیدن مهره‌های شطرنج برای فصل آینده هستند. اخبار 
فاش‌شده از جلسات محرمانه نشان می‌دهد تابستان پیش رو 
قرار است آبستن حوادث بزرگی باشد. گزارش‌های اخیر پرده از 
سه انتقال احتمالی برداشته‌اند که هر کدام می‌توانند معادلات 
فوتبال اروپا و آسیا را دستخوش تغییر کنند؛ از کوچ احتمالی 
یکی از بزرگ‌ترین نمادهای آنفیلد به خاورمیانه گرفته تا تقلا 
برای پوشیدن پیراهن آبی‌واناری در اســپانیا و البته، انتقال 
مشــروط یک کاپیتان باتجربه به تیمی در آستانه سقوط. در 
ادامه، سفری خواهیم داشت به قلب این شایعات داغ و جذاب. 

در بندر لیورپول، هوا همیشه ابری نیست، اما آینده محمد 
صلاح در آنفیلد در هاله‌ای از مه غلیظ فرو رفته است. ستاره ۳۳ 
ساله مصری که در حال سپری کردن ماه‌های پایانی قرارداد 
خود تا ژوئن ۲۰۲۶ است، ظاهرا چمدان‌هایش را برای سفری 
طولانی بسته است. هرچند هنوز بیانیه رسمی برای خداحافظی 
صادر نشده، اما صدای قدم‌های جدایی بیش از پیش به گوش 
می‌رسد و احتمال تمدید قرارداد به پایین‌ترین حد خود رسیده 
است. مقصد کجاست؟ عربستان سعودی. باشگاه النصر که در 
دو سال اخیر با جذب ابرستاره‌هایی چون کریستیانو رونالدو، 
سادیو مانه و ژائو فلیکس مرزهای جاه‌طلبی پروژه‌های کلان 
ورزشی عربستان را جابه‌جا کرده، اکنون دست روی شاه‌ماهی 
فوتبال آفریقا گذاشته است. ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی و 
باتجربه النصر که سابقه درخشانی در ساخت تیم‌های هجومی 
در بنفیکا و الهلال دارد، پس از بررسی‌های فنی دقیق، چراغ سبز 
نهایی را برای شکار این ستاره نشان داده است. ایده ژسوس برای 
هواداران النصر دیوانه‌کننده است؛ تصور کنید سرعت، تحرک 
و تمام‌کنندگی صلاح در کنار تجربــه و قدرت گلزنی رونالدو 
قرار بگیرد؛ ترکیبی که در سیستم‌های مبتنی بر انتقال سریع 
می‌تواند مخوف‌ترین خط حمله جهان را بسازد. مدیران النصر 
معتقدند که جذب صلاح تنها یک پیروزی تاكتیکی نیست، بلکه 
یک زلزله تجاری و استراتژیک در جهان عرب خواهد بود. با افت 
الاتحاد به عنوان رقیب دیرینه در جذب او، به نظر می‌رسد فرش 
قرمز در ریاض برای پادشــاه مصری پهن شده است. در سوی 
دیگر، لیورپول که به پایان یک عصر طلایی نزدیک می‌شود، 
آرام‌آرام خود را برای دوران پساصلاح آماده می‌کند؛ دورانی که 
در آن دیگر خبری از فرعونی که فاتح لیگ برتر و لیگ قهرمانان 

شد، نخواهد بود. 

از ریاض به میلان و سپس بارسلونا؛ جایی که رافائل لیائو، 
ستاره ‌۲۶ساله روسونری قلبش را جا گذاشته است. ایجنت این 
وینگر پرتغالی با یک بسته پیشنهادی ‌۵۵میلیون یورویی )شامل 
پاداش‌ها( به سراغ مدیران بارسلونا رفته است. برای لیائو، بارسلونا 
فقط یک تیم نیست، بلکه تجلی رویاهای کودکی اوست؛ جایی 
که به گفته خودش، تماشای فلسفه بازی و هنرنمایی لیونل مسی 
و ژاوی در آن همواره برایش الهام‌بخش بوده است. خوان لاپورتا، 
رئیس بلندپرواز بارسلونا، از تحسین‌کنندگان پروپاقرص سبک 
بازی لیائوست. با این حال، درهای نوکمپ به این سادگی‌ها روی 
ستاره میلان باز نمی‌شــود. مانع اصلی، دکو )مدیر ورزشی( و 
سیستم سخت‌گیرانه هانسی فلیک است. سیستم بازی فلیک 
بر پایه پرس شــدید و دوندگی بی‌امان در فاز تدافعی بنا شده 
است؛ در حالی که لیائو بازیکنی است که بیشتر در موقعیت‌های 
انتقالی و فضاهای باز می‌درخشــد و در ریتم پرسینگ مداوم، 
عملکردی نوسانی دارد. فلیک هنوز تصمیم نهایی خود را نگرفته 
اما منابع نزدیک می‌گویند او ترجیح می‌دهد روی گزینه‌هایی 
چون بردلی بارکولا یا مارکوس راشفورد تمرکز کند. از طرفی، 
مقررات فیرپلی مالی مانند یک سد بتنی عمل می‌کند. تا زمانی 
که بازیکنانی نظیر فران تورس یا آنســو فاتی فروخته نشوند، 
ورود لیائو یک تخلف اقتصادی محسوب می‌شود. تازه این در 
حالی اســت که میلان برای الماس خود حداقل ‌۷۰میلیون 
 یورو می‌خواهد و به بسته ۵۵میلیونی فعلی روی خوش نشان 

نخواهد داد. 
در شمال لندن، تاتنهام در حال دست‌وپنجه نرم کردن با 
یکی از تاریک‌ترین فصل‌های تاریخ معاصر خود است. تیم با 
‌۳۱امتیاز در رده هجدهم جدول گیر افتاده و سایه شوم سقوط بر 
سر باشگاه سنگینی می‌کند. با این حال، روبرتو دزربی، سرمربی 
جاه‌طلب ایتالیایی، به جای تسلیم شدن، از همین حالا پروژه 
بازســازی تیم برای فصل آینده را کلید زده است. بزرگ‌ترین 
صید دزربی کسی نیست جز اندرو رابرتســون، مدافع چپ 
‌۳۲ساله لیورپول. رابرتسون که این روزها در آنفیلد پشت سر 
میلوس کرکژ به یک نیمکت‌نشین تبدیل شده، با قراردادی دو 
ســاله )تا ژوئن ۲۰۲۸ با بند تمدید تا ۲۰۲۹( و دستمزد قابل 
توجه سالانه ‌۸.۲میلیون پوند با تاتنهام به توافق کامل رسیده 
است. دزربی معتقد است حضور رابرتسون با سابقه ۷۲بازی 
ملی و ‌۳۱۵بازی در لیگ برتر، می‌تواند تعادل از دســت‌رفته 
سمت چپ دفاع و نظم در خروج توپ را برگرداند و ذهنیت برنده 
را به رختکن بحران‌زده اسپرز تزریق کند. تمام این توافقات یک 
تبصره حیاتی و دراماتیک دارد. اگر تاتنهام در چهار هفته پایانی 
نتواند خود را از منطقه سقوط نجات دهد، این قرارداد به صورت 
خودکار فسخ خواهد شد. رابرتسون صراحتا اعلام کرده تنها در 
صورتی راهی تاتنهام می‌شــود که این تیم در بالاترین سطح 
فوتبال انگلستان باقی بماند؛ در غیر این صورت، او به پیشنهاد 
سلتیک و دو باشگاه دیگر فکر خواهد کرد. اکنون سرنوشت این 
مدافع اسکاتلندی به ساق پای بازیکنان تاتنهام در چهار بازی 
آینده گره خورده است. فوتبال اروپا در آستانه تابستانی است 
که شاید مسیر بسیاری از باشگاه‌های بزرگ و ستاره‌های نامدار 
را برای همیشه تغییر دهد؛ تابستانی که از حالا گرمای آن در 

تیتر اخبار حس می‌شود.

رویای دختران فوتباليست ایران چگونه چهار سال به خواب زمستانی مي‌رود؟ چهره به چهره
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حذف از رنکینگ فیفا. 
فدراسیون جهانی فوتبال 
تیم‌هایی را که برای مدت 
مشخصی بازی رسمی یا 

دوستانه در تقویم فیفادی 
نداشته باشند، از رده‌بندی 

جهانی خارج می‌کند. فوتبال 
زنان ایران پیش از این نیز 

طعم تلخ این سقوط و حذف از 
رنکینگ را به دلیل بی‌توجهی 

مدیران وقت چشیده است

صدای سوت پایان مسابقات خیلی وقت است که در ورزشگاه‌های 
ایران به گوش نمی‌رسد. سایه سنگین درگیری‌ها و شرایط خاص کشور، 
فوتبال را به حاشیه‌ای دور رانده و لیگ برتر را تا پایان جام‌جهانی ۲۰۲۶ 
به حالت تعلیق درآورده اســت. اما در سکوت وهم‌انگیز استادیوم‌ها، 
در ساختمان باشگاه استقلال طوفانی خاموش اما ویرانگر در جریان 
اســت؛ طوفانی که با صدای رســیدن چند ایمیل هشــدارآمیز به 
کارتابل مدیرعامل آغاز شد و حالا می‌رود تا شاکله اصلی تیم را از هم 

بپاشد. 	
ماجرا از همان روزهای ابتدایی آغاز تنش‌ها کلید خورد. آسمان 
بسته شد، پروازها به حالت تعلیق درآمدند و بازیکنان خارجی یکی پس 
از دیگری ایران را ترک کردند. حالا که آتش‌بس برقرار شده و آبی‌ها قصد 
دارند تمرینات آماده‌سازی خود را در غیاب ملی‌پوشان از سر بگیرند، 

جای خالی ستاره‌های وارداتی به شدت احساس می‌شود. 
مشکل اصلی اما، برخلاف همیشه خالی بودن خزانه باشگاه نیست. 
مدیران استقلال مدعی‌اند که یکی از بهترین پرداختی‌ها را در میان 
تیم‌های لیگ برتری داشته‌اند و هیچ بدهی معوقه‌ای در کار نیست. 
حتی گفته می‌شود خارجی‌های تیم بیش از ‌۶۰درصد از مبلغ قرارداد 
خود را دریافت کرده‌اند. گره کور ماجرا، مسیرهای مسدود بانکی در 
شرایط جنگی است. پول در حساب باشگاه موجود است، اما هیچ راه 
امن و سریعی برای انتقال آن به حساب‌های بانکی بازیکنان در آن سوی 
مرزها وجود ندارد. این بن‌بســت مالی، حالا بهانه‌ای قانونی به دست 

بازیکنان داده تا برای تعیین تکلیف آینده خود دست به کار شوند. 
در میان نام‌هایی کــه این روزها لرزه بر اندام هواداران اســتقلال 
می‌اندازند، چهره‌های شــاخصی به چشم می‌خورد. منیر الحدادی، 
ستاره سرشناسی که امید اول آبی‌ها به شمار می‌رفت، به همراه دوکنز 
نازون، مهاجم زهردار اهل هائیتی و آنتونیو آدان، با ارسال نوتیس‌های 
رســمی )اخطارهای کتبی( خواهان روشن شــدن وضعیت مالی 

خود شــده‌اند. در نامه این بازیکنان یک اولتیماتوم صریح نهفته 
است؛ اگر مطالبات در زمان تعیین‌شده پرداخت نشود، قرارداد 
به‌صورت یک‌طرفه فسخ خواهد شد. با این وجود، منابع نزدیک 

به باشــگاه می‌گویند خطر جدایی الحدادی و نازون چندان 
جدی نیست. مدیران باشگاه در حال رایزنی‌های فشرده برای 
یافتن مسیرهای جایگزین انتقال پول هستند و به نظر می‌رسد 

این دو ستاره، با وجود دلخوری‌ها، در جمع آبی‌پوشان 
ماندنی باشند. 

آنچه این بحران را تشــدید کرده، صرفا 
مســاله پول نیســت؛ پای بزرگ‌ترین 

تورنمنت فوتبالی جهان در میان است. 
دوکنز نازون و رســتم آشــورماتوف 
)مدافع ازبکستانی( مسافران قطعی 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ هستند. تعطیلی 
طولانی‌مدت لیگ ایران، آن هم 

درســت در ماه‌های منتهی به 
جام‌جهانی، بــرای آنها یک 
کابــوس تمام‌عیار اســت. 

آشورماتوف برای حفظ آمادگی جسمانی و جا نماندن از ترکیب تیم 
ملی ازبکستان، رسما از باشگاه درخواست کرد تا اجازه دهند به صورت 
قرضی در لیگ کشورش به میدان برود؛ درخواستی که با مخالفت قاطع 
استقلال روبه‌رو شد. یاسر آسانی، وینگر آلبانیایی نیز وضعیت مشابهی 
داشت. او که به دلیل دور بودن از شرایط مسابقه نتوانست برای تیم ملی 

کشورش در مقدماتی جام‌جهانی 
به میدان برود، مجبور شد مدتی با 
تیم پارتیزان آلبانی تمرین کند تا 
فرم خود را حفظ کند. با این حال، 
آســانی در مصاحبه‌ای با درک 
شرایط جنگی ایران، اعلام کرد که 
با مشکل انتقال پول کنار می‌آید 
و رویکردی مســالمت‌آمیزتر از 

سایرین در پیش گرفت. 
در میان تمام این کشمکش‌ها، 
داستان موسی جنپو یک تراژدی 
کامل برای مدیریت اســتقلال 
اســت. وینگر اهل مالــی که با 
قراردادی سنگین و میلیون دلاری 
به تهران آمد تا گره‌گشــای خط 
حمله باشــد، حالا به دردسر اول 
تیم تبدیل شده است. جنپو حتی 
پیش از آخرین بازی استقلال قبل 
از آغاز جنگ، بــه بهانه مرخصی 
چمدان‌هایش را بســت و دیگر 
هرگز بازنگشت. این فرار بی‌موقع، 
تنها نقطه تاریک کارنامه او نیست. 
جنپو در طول فصل بارها به 
دلیل تاخیر در 
بازگشت و 

بی‌انضباطی، پای میز کمیته انضباطی باشــگاه نشسته بود. حالا او 
شمشیر را از رو بسته و در ایمیلی صریح، خواهان فسخ قرارداد و صدور 
رضایتنامه برای جدایی شده است. باشگاه استقلال حالا در یک دوراهی 
مرگبار گرفتار شده است؛ از یک سو پنجره نقل‌وانتقالاتی بسته است 
و امکان جذب جانشین وجود ندارد، و از سوی دیگر حفظ بازیکنی که 
هیچ انگیزه‌ای برای ماندن ندارد و عملکرد فنی‌اش هم چنگی به دل 
نزده، توجیه منطقی ندارد. قرار است سرنوشت این یاغی میلیون دلاری 

به زودی در نشست مشاوران فنی باشگاه یک‌سره شود. 
خروج بازیکنان خارجی از ایران پس از آغاز درگیری‌ها و حالا ارسال 
نوتیس‌های سریالی، استقلال را با یکی از جدی‌ترین چالش‌های تاریخ 

خود روبه‌رو کرده است. تیمی که بخش عمده‌ای از بار فنی و تاکتیکی 
خود را بر دوش این ستاره‌های وارداتی گذاشته بود، حالا باید همزمان 
با بلاتکلیفی لیگ، راهی برای حفظ آنها پیدا کند. آیا ایمیل‌هایی که این 
روزها در کارتابل مدیرعامل جا خوش کرده‌اند، حکم پایان کار استقلال 
پرستاره را امضا می‌کنند؟ یا مدیریت باشگاه می‌تواند با عبور از میدان 
مینِ تحریم‌های بانکی و راضی نگه داشتن ستاره‌های نگران، تیمش 
را برای نبردهای پس از جام جهانی دســت‌نخورده نگه دارد؟ هرچه 
که هست، در صورت عدم مدیریت این بحران، استقلال در بازگشت 
مسابقات با تیمی کاملا متفاوت و احتمالا ضعیف‌تر روبه‌رو خواهد شد؛ 

کابوسی که هیچ هواداری دوست ندارد به واقعیت بپیوندد. 

ستاره‌های استقلال در هزارتوی جنگ، بی‌پولی و فسخ گرفتار شده‌اند

آژیر قرمز در اردوگاه آبی

اتفاق روز

آریا طاری 

نازنین دشتی


